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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 عجب رویی دارن!
 راحله امینیان با انتشار 
وزیرخارجه  نوشت  عکس 
آلمان نوشــت: »۸ســال 
تحمیلی سلاح  در جنگ 
شیمیایی در اختیار صدام 
به  تا  قــرار دادند  ملعون 
کــودکان و مردم بی دفاع 
ایــران حمله کنــه حالا 
دایــه ی مهربان تر از مادر 
شدند! مرزهای وقاحت رو 

جابه جا کردن رسما!«
 ســهیل کریمی: »هنوز آثار سلاح های شــیمیایی اهدایی آلمان 
بــه رژیم بعث صدام در خس خس ســینه های فرزندان ایران زمین 
پیداست. بالاخره پرده ها کنار خواهد رفت و تاریخ تکان دهنده بودن 
توطئه هــای جنگ ترکیبی غرب علیه ملت ایران را ثبت خواهد کرد. 
وقتی سازمان ملل در ٢٣ دی ۵٩ برای اولین بار حمله  شیمیایی عراق 
به رزمنده گان ایرانی رو تایید و ثبت کرد خانم  آنالنابربوک وزیرخارجه 
آلمان دقیقاً یک ماهه بود. این دلیلی می شــه که نگران  مسمومیت 
دختران دانش آموز ما باشه ولی از کمک های شیمیایی آلمان و تسلیح 

صدام به اون چیزی ندونه؟!«
 خبر دارید؟

 مهدی حاجی پور: »رسانه ها به شما القا میکنن که برای پیشرفت 
باید از ایران مهاجرت کرد، اما واقعیت اینه که نخبگانی که امســال 
برای برگشــت به کشور ثبت نام کرده اند، سه برابر شده! اما نمیخوان 

شما این خبرها رو بشنوید.«
  هم میهن یا ضد میهن؟

 علــی چاهخــوزاده با 
این تصویر نوشت:  انتشار 
»خباثت یعنی استفاده از 
تیتر »حملات بیولوژیک« 
در صورتــی کــه علــت 
مشخص  مســمومیت ها 

نشده است.«
 نوید مســتفیضی: »شاید در ابتدا عنوان »حملات بیولوژیک«برای 
مســمومیت دانش آموزان یک عبارت ساده و نهایتا دعوای سیاسی و 
جناحی تلقی شود، ولی غربی ها با استناد به همین نوشته هم میهن 

فردا نظام را متهم و تحریم های جدید وضع می کنند.«
 طنز روز

 ســارا هوشمندی: »دختره شیرین عقل پشت میز بهترین دانشگاه 
نشسته، بعد میگه جمهوری اسلامی مخالف تحصیل دختراست!«

 حقوق بشر به سبک تروریست های آمریکا

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: » این تصویر مربوط به عراق در 
ســال ٢۰۰٣ است که کشتار ده ها یا حتی هزاران کودک بی گناه در 
شــهرهای مختلف به ویژه فلوجه و موصل توسط نیروهای آمریکایی 

را نشان می دهد.«
 بیچاره ها...

 بابایی: »پهلوی و شــرکا پس از یک تور ناموفق اروپایی نزد اربابان 
خود به آمریکا برگشتند آنها نتوانستند: سپاه را در لیست تروریستی 
قرار دهند، دیپلمات های ایرانی را از اروپا اخراج کنند، برد موشــک و 
پهپاد را کم کنند، برنامه صلح آمیز هســته ای ایران را تضعیف کنند، 

وحدت در اپوزیسیون ایجاد کنند.«
 آن روی آمریکای غرب پرست ها

 مصطفی: »شــهردار ســابق کالج پارک در ایالت مریلند، به اتهام 
پورنوگرافی کودکان دستگیر شد و به لیست طولانی شهرداران متهم 
به شــکار کودکان خردسال اضافه شــد؛ حداقل ١٣ شهردار به دلیل 

جرایم جنسی کودکان از سال ٢۰٢١ دستگیر شدن.«
 فلاکت انگلیسی ها

 آزاده: »در انگلیس هر ٢٣دقیقه یک نفر به دلیل تأخیر در معالجه 
یا کمبــود تخت می میرد! ایتام ملکه در bbc امــا این اخبار را هرگز 
پوشــش نمی دهند؛ هرچه باشد مرگ پیروز این روزها مهم تر از جان 
شهروندان بریتانیایی است؛ آنها برای مواجب بیشتر نزد ارباب خوش 

رقصی می کنند، این طرف اما یک عده عقلشان برباد می رود!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 در اثــر وزش طوفان شــدید در 
ایالت های جنوبی آمریکا، دست کم ۹ نفر 
جان باختند و برق بیش از یک میلیون و 

۴۰۰ هزار خانه و محل کار قطع شد. 
به گــزارش ایرنا، به گفته مقامات آمریکا 
طوفان های شدیدی که در روز جمعه منجر به 
گردباد و باران های سیل آسا در بخش هایی از 

جنوب کشور شده تاکنون دست کم جان ٩ را گرفته و قطع برق بیش از یک 
میلیون نفر را در پی داشته است.

 طوفان
 جان ۹ نفر را 

گرفت

آمریکا

در پی وقوع آتش سوزی در یک انبار 
سوخت در جاکارتای اندونزی، ۱۳ نفر جان 

خود را از دست دادند. 
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، 
 مقامــات این کشــور ابتدا تعــداد قربانیان را 
١۷ نفر اعــلام کرده بودند اما بعد، این آمار به 

١٣ کشته کاهش یافت.
مقامات آتش نشــانی همچنین اعلام کردند: دو کودک در میان قربانیان 
هســتند و ۵۰ نفر دیگر در بیمارســتان بستری شده اند که در برخی از آنها، 

شدت سوختگی زیاد است.
بر اســاس اخبار منتشر شده در رســانه های اندونزی، مسئولان سازمان 
آتش نشانی جاکارتای شمالی اعلام کردند که در ساعت ٢ به وقت محلی در 
جایگاه ذخیره سوخت شرکت نفت و گاز پرتامینا، آتش سوزی رخ داده است.
بنا بر اعلام مقامات اندونزی، بیش از ۵۰ تیم برای مهار آتش سوزی اعزام 

شدند.
همچنین بنابر گزارش آناتولی، مســئولان با اشاره به اینکه این ایستگاه 
در منطقه پرجمعیت واقع شــده است از احتمال افزایش تلفات ابراز نگرانی 
کرده اند. مقامات اندونزیایی اعلام کردند که این حادثه عرضه سوخت در این 

کشور را تحت تأثیر قرار نخواهد داد.

آتش سوزی
 در انبار سوخت

 با ۱۳ کشته

اندونزی

رئیس سازمان اورژانس کشور درباره حوادث 
ناشی از چهارشنبه آخر سال، گفت: تاکنون یک 
فوتی و هشت قطع عضو ناشی از حوادث مرتبط 

با چهارشنبه پایان سال داشته ایم.
بــه گزارش وبــدا، جعفر میعادفر، در نشســت 
رؤسای مراکز اورژانس پیش بیمارستانی با محوریت 
امداد نوروزی، اظهارداشــت: وزارت بهداشت مجوز 
استخدام ٢۵ هزار نیرو را اخذ کرده که از این تعداد، 
سه هزار و۷۵۰ نفر ظرفیت، به بخش اورژانس تعلق 

خواهد گرفت.
 میعادفر بــا بیان اینکه طرح امــداد نوروزی از 

٢۴ اسفند ســال جاری آغاز شده و تا ١۴ فروردین 
١۴۰٢ ادامه خواهد داشــت، افزود: ٢۶ هزار نیروی 
اورژانس در طرح امداد نــوروزی، آماده باش بوده و 
حدود یک هزار و ٢۰۰ پایگاه اورژانس در سراســر 
کشور آماده خدمات رسانی به هموطنان و مسافران 
نوروزی هســتند. وی خاطرنشــان کــرد: در نوروز 
١۴۰٢، مــاه مبارک رمضان را نیــز در پیش داریم 
و برآورد می  شــود که از ٢۴ اســفند سال  جاری تا 
چهارم فروردین ١۴۰٢ با حجم زیادی از مسافرت  ها 
مواجه باشیم، به همین دلیل امداد نوروزی و نظارت 
بیشتر برای کاهش حوادث ترافیکی از هفته پایانی 

اسفندماه آغاز می  شود. رئیس سازمان اورژانس کشور 
گفت: حجم مسافرت در دو بخش از ٢۴ اسفند سال 
جاری تا چهارم فروردین و از چهارم تا ١٣ فروردین 
پیش بینی شده است و ممکن است ترددها ١۰ درصد 

نسبت به نوروز ١۴۰١ افزایش یابد.
 استقرار ایستگاه سلامت

 در ۳۰ کیلومتری ورودی شهرها
میعادفــر ادامــه داد: در ٣۰ کیلومتری ورودی 
شهرها حوادث بیشتری رخ می دهد، به همین دلیل 
ایستگاه های سلامت با همکاری پلیس و هلال احمر 
در این ورودی ها مستقر خواهند شد. وی افزود: امسال 

امداد نوروزی بســیار جدی اســت و باید با تلاش و 
نظارت بیشــتر، ســعی کنیم ٢۰ درصد از حوادث 

ترافیکی را کاهش دهیم.
 هشدار درباره چهارشنبه پایان سال

رئیس ســازمان اورژانس کشــور تاکید کرد: به 
چهارشنبه آخر سال نزدیک می  شویم و با توجه به 
اینکه قاچاقچیان در حال توزیع حجم زیادی از مواد 
محترقه هستند، اورژانس در حالت آماده  باش است و 
مراقبت  ها باید تشدید شود. تاکنون یک فوتی و هشت 
قطع عضو ناشی از حوادث مرتبط با چهارشنبه پایان 

سال داشتیم، بنابراین مراقبت  ها باید بیشتر شود.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: 
تعداد نخبگانی که امســال در طرح بازگشت 
به کشور )کانکت( ثبت نام کرده اند، نسبت به 

سال های گذشته سه برابر شده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، روح الله 
دهقانی فیروزآبادی در نشســت خبری دیروز اظهار 
داشت: ٢۶ پروژه پیشران برای فعالیت نخبگان انجام 
خواهد شــد که حدود یک میلیــارد یورو در طول 
سه ســال آینده اجرایی خواهد شد. امنیت غذایی، 
جمعیت، مواد و مواد پیشــرفته، حوزه ســلامت و 

حمل ونقل از حوزه های این پروژه خواهند بود. 
دهقانی ادامه داد: بزرگ ترین کاری که می توانیم 
از طریق آن نخبگان را در کشــور حفظ کنیم، این 
است که باید اجازه دهیم در کشور تاثیرگذار باشند 
و فرصتــی برای آنهــا ایجاد کنیم تــا از علم خود 
اســتفاده کنند. وجود زیاد نیروی انســانی در ایران 
 یکــی از علت هایی بوده که باعث مهاجرت نخبگان 

شده است. 

 وی افزود: نخبه های ایرانی در کشور های خارجی 
ســرمایه ملی ملت هســتند. اپلیکیشن کانکت که 
نخبگان داخلی را به خارج متصل می کند، نســبت 

به ســال گذشته افزایش فعالیت چشمگیری داشته 
است. تعداد نخبگانی که امسال در طرح بازگشت به 
کشور )کانکت( ثبت نام کرده اند، نسبت به سال های 

گذشته ٣ برابر شده است. به صورتی که در سال های 
گذشــته تعــداد نخبگانی که ثبت نام کــرده بودند 
 حدود ۶۰۰ نفر بوده ؛ این آمار امسال به حدود هزار 

و ۷۰۰ نفر رسیده است.
دهقانی فیروزآبادی بیان داشت: معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری نیز 
برای اســتفاده بهینه از نخبگان و کارآفرینان ایرانی 
کــه به دیگر کشــور ها مهاجرت کرده انــد اقدام به 
تعریف »برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان 
ایرانی خارج از کشــور« کرده است که در طول این 
سال ها توانسته حدود دو هزار و ۶۰۰ نفر از نخبگان 
و کارآفرینان ایرانی را به کشور بازگرداند و ۴۵۰ نفر 
از آنها را در دانشگاه های برتر کشور، مشغول به کار 
کند. دیگر دســتاورد این برنامه ایجاد ٢٣۰ شرکت 

دانش بنیان و فناور توسط این افراد است.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور تاکید کرد: 
حضور نخبگان ایرانی در کشــور های دیگر سرمایه 

اصلی و عظیم جمهوری اسلامی است.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور:

 تعداد نخبگان دانشگاهی متقاضی بازگشت به کشور
۳ برابر شده است

 رئیس شــورای اســلامی شــهر تهران با اشــاره به ســهم 
۴5 درصدی توســعه حمل ونقل در بودجه ۱۴۰2 شهرداری تهران از 
اولویت دو مبنای توســعه حمل ونقل و رفع آلودگی هوا در تدوین 

بودجه خبر داد.
به گزارش کیهان، مهدی چمران در نشست خبری دیروز با موضوع بودجه 
١۴۰٢ شهرداری تهران با اعلام اینکه پیش از بودجه، برنامه چهارساله توسعه 
شــهرداری تهران بررسی شد، تاکید کرد: چند مسئله و مشکل اساسی شهر 
احصا و بر اساس آن برنامه چهارساله شهر تدوین شد؛ برشی از این چهار سال 

نیز در برش بودجه سال ١۴۰٢ دیده شده است.
چمران با بیان اینکه ۷۸ هزار میلیارد تومان از سوی شهرداری برای بودجه 
سال آینده پیشنهاد شد، تأکید کرد: حرکتی انجام شد تا بتوان تحرکی را در 
سال آینده در شهر تهران ایجاد کرد و برنامه ها با امسال تمایز داشته باشد. 

وی با بیان اینکه ١۷ هزار میلیارد تومان بودجه برای حمل ونقل پیش بینی 
شده بود، افزود: علاوه بر این ١۰ هزار میلیارد تومان نیز اضافه شد و رقم بودجه 
معاونت حمل ونقل شــهرداری تهران به ٢۷ هزار میلیارد تومان رسید و ۴۵ 

درصد از بودجه شهرداری را به خود اختصاص داد.
رئیس شورای شهر تهران بیان داشت: بیشترین رقم از بودجه حمل ونقل 
به خرید اتوبوس اختصاص خواهد یافت، در بخش مترو نیز قرارداد خرید ۶٣۰ 
واگن منعقد و از ســال ٩۶ تاکنون پیش پرداخت انجام نشــده بود که اعلام 
شده توافقات لازم صورت گرفته و به محض اینکه پیش پرداخت انجام شود 
واگن ها تولید و مابقی اقدامات همچون مونتاژ در تهران انجام خواهد شد که 

حداقل ١۸ ماه زمان خواهد برد.
 نقش تسهیل گری مدیریت شهری در تولید مسکن 

چمران در پاســخ به سؤال کیهان درباره وضعیت تولید مسکن در تهران 
به همت شهرداری و تخصیص بودجه برای این امر اظهار داشت: شورای شهر 
برای تسهیل گری ساخت مسکن بودجه تعیین می کند. ضمن اینکه باید توجه 
داشت شهرداری توانی برای ساخت مسکن به تنهایی ندارد و حتی وزارت راه 

و شهر سازی هم به تنهایی برای ساخت مسکن اقدام نمی کند.
وی در مورد تولید مسکن در تهران گفت: شهرداری می تواند شریک شود، 
به سازمان های دیگر زمین اختصاص دهد که یکی بسازد و سازمان دیگری نازک 
کاری های آن را انجام دهد و نهایتاً هم به میزان سهمی که دارند، بفروشند یا 

واگذار کنند که این کار را شهرداری انجام می دهد.
رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد: در برنامه های شهرداری تهران قرارگاه 
مسکن وجود دارد که در آن فعال و موفق بوده است، چند پروژه خیلی خوب نیز 
انجام داده و می تواند یک بافت فرسوده را ازبین ببرند، فضای سبز ایجاد کنند 
و به جای آن نزدیک محل مورد اشاره، به صورت مشارکتی مجموعه مسکونی 
بسازند که مردم بتوانند جایگزین بشوند و استفاده کنند، البته در جایگزینی 

باید مبالغی هم پرداخت کنند که مربوط به قراردادهای خودشان است.

چمران در نشست خبری عنوان کرد
سهم 45 درصدی حمل ونقل 

در بودجه 1402 شهرداری تهران

رئیس سازمان اورژانس کشور:

چهارشنبه سوری هنوز نیامده یک فوتی و ۸ قطع عضو برجا گذاشته است

وزیر بهداشــت گفت: حوزه ســلامت از 
بزرگ ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است 
و در تمام شــاخص های مربوطه، با فاصله از 

کشورهای منطقه جلوتر هستیم.
بــه گزارش ایرنا، بهــرام عین اللهی با اعلام این 
مطلب در آئین آغاز عملیات احداث بیمارستان یکهزار 
تختخوابی اردبیل در دانشگاه علوم پزشکی این استان 
افزود: طرح عدالت و تعالی نظام سلامت را در دولت 
سیزدهم ارائه کرده ایم و از آغاز فعالیت دولت سیزدهم 
تاکنون ١۰ هزار و ۸۰۰ تخت بیمارستانی افتتاح شده 

اســت و هفت هزار و ۷۰۰ تخت دیگر نیز تا دو ماه 
آینده به بهره برداری خواهد رسید.

عین  اللهی ادامه داد: علاوه بر این تاکنون دو هزار 
خانه بهداشت ساخته و ٢۰۰ هزار میلیارد ریال بودجه 
عمرانی و ۴۰ هــزار میلیارد ریال بودجه تجهیزاتی 
برای مراکز درمانی کشــور هزینه شده است و این 
توفیقات تقریبا در تاریخ وزارت بهداشــت و درمان 
بی ســابقه است. وی خاطرنشــان کرد: در مدیترانه 
شرقی تنها کشوری هستیم که ۶ نوع واکسن کرونا 
تولید می کنیم و قرارگاه پایش جمعیت برای تشویق 

مردم به افزایش جمعیت تشکیل شده است و برای 
گذر از تهدید بحران سالخوردگی باید همه احساس 

مسئولیت کنیم.
وزیر بهداشت گفت: صندوق بیماری های خاص 
را بــا ۵۰ میلیارد ریال اعتبــار راه اندازی کرده ایم و 
تعرفه  پرستاری که در سال ۸۶ تصویب شده بود، در 
 این دولت اجرا شد و در حوزه تولیدات دانش بنیان

۴٣ درصد رشد را تجربه کرده ایم و بیش از ٩۰ درصد 
نسخه ها به صورت الکترونیکی صادر می شود.

عین اللهــی با بیان اینکــه ٩٩ درصد داروها در 

داخل کشور تولید می شود، یادآورشد: در دیپلماسی 
سلامت نیز با بسیاری از کشورها ارتباط داریم و خیلی 
از کشورها متقاضی تجهیزات و خدمات درمانی ایران 
هســتند و شعبه دانشــگاه علوم پزشکی را در شهر 
کربلای عراق دایر کرده ایم و نیروی انســانی آن را 
تامین می کنیم. وی افزود: دو هزار و ۷۰۰ پزشــک 
 متخصــص و ١۰ هزار پزشــک و دندانپزشــک در 
۷۰ درصد مناطق محروم توزیع شــده است و بیش 
از چهار هزار دســتیار با ٢۵ درصد افزایش و لحاظ 

بومی گزینی پذیرش و جذب شده اند.

وزیر بهداشت:

در تمام شاخص های حوزه سلامت با فاصله از کشورهای منطقه جلوتر هستیم

معاون استاندار آذربایجان غربی:

وسعت دریاچه ارومیه نسبت به دی ماه 90 کیلومتر مربع افزایش یافت
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
آذربایجان غربی اعلام کرد: وســعت دریاچه 
ارومیه بیش از ۹۰ کیلومتر مربع نسبت به دی ماه 

امسال افزایش یافت.
یاسر رهبردین با بیان اینکه طبق آخرین ارزیابی 
انجام شــده، وســعت دریاچه ارومیه به یک هزار و 
۴۰ کیلومتر مربع رسیده است، به ایرنا گفت: وسعت 

دریاچه در دی ماه سال جاری ٩۵۰ کیلومتر مربع بود.
رهبردین با اشاره به افزایش تراز دریاچه ارومیه 
افــزود: تراز دریاچه ارومیه به یک هزار و ٢۷۰ متر و 
٢١ سانتی متر رسیده که نسبت به دی ماه بیش از 

۶ سانتی متر افزایش را نشان می دهد.
 وی بــا بیان اینکه حجــم دریاچــه ارومیه به

١.۴ میلیــارد متــر مکعب رســیده اســت، ادامه 

 داد: کمترین حجم آب ثبت شــده بــرای دریاچه 
۷٣۰ میلیون متر مکعب است که هم اکنون نزدیک به 
دو برابر شده است. معاون استانداری آذربایجان غربی 
با اشاره به بهره برداری از ابر طرح انتقال آب از جنوب 
آذربایجان غربی به پیکره دریاچه ارومیه، گفت: این 
طرح ســالانه ٣۰۰ میلیون متر مکعب آب از طریق 
تونل ٣۶ کیلومتری از سد پیرانشهر به رودخانه گدار 

و سپس دریاچه وارد می کند تا در مسیر احیای آن 
نقش آفرینی مهمی داشته باشد.

رهبردیــن با تاکید بر اینکــه اجرای برنامه های 
نرم افزاری برای احیای دریاچه ارومیه در دستور کار 
قرار دارد، اظهارداشت: اصلاح الگوی کشت و تولید 
محصولاتــی کم آب بر با ارزش افزوده بالا از اولویت 

برنامه ها در مسیر نجات دریاچه ارومیه خواهد بود.

روابــط عمومــی آمــوزش و پــرورش 
فوت  خبر  تهران  اســتان  شهرســتان های 
دانش آموز دختری در پاکدشت را تکذیب کرد.

اداره اطلاع رســانی و روابــط عمومی آموزش و 
پرورش شهرستان های استان تهران در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: پیرو انتشــار اخبار در برخی رسانه های 
معاند مبنی بر فوت دانش آموز دختری در پاکدشت؛ 
بــه اطلاع می رســاند این اخبار از اســاس دروغ و 
شــایعه پراکنی و با هدف برهم زدن آرامش و ایجاد 

دلهره واضطراب در جامعه منتشر شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، در هفته های گذشته 
تعدادی از دانش آموزان دختر در مدارس چند استان 
از جمله قم، لرستان، تهران و البرز دچار مسمومیت 
شدند. رســانه های معاند و ضد انقلاب درخصوص 
این حوادث خبر های و شــایعات از جمله فوت چند 
دانش آموز به دلیل مسمومیت در مدارس منتشر و 

ادعا کرده اند که دانش آموزی به نام ساناز جمشیدی 
به علت مسمومیت در مدرسه فوت کرده است.

حسن پور دادستان شهرستان پاکدشت، در رابطه 
با این موضوع به میزان گفت: این موضوع صحت ندارد 
و هیچ دانش آموزی در مدارس شهرستان پاکدشت 

فوت نکرده و این خبر کاملا کذب است.
گفتنی است در پی تکرار مسمومیت دانش آموزان 
در مدارس چند استان، دادستان کل کشور دستور 
پیگیری موضوع را به دادستان های مراکز استان هایی 
که دانش آموزان در آن استان ها دچار مسمومیت شده 

بودند را صادر کرد.
همچنیــن علی صالحی دادســتان تهــران از 
اختصاص یک شعبه ویژه برای رسیدگی به موضوع 

مسمومیت دانش آموزان خبر داده است.
 پروژه کشته  سازی ضدانقلاب این بار در دلیجان

از طــرف دیگر از ظهر دیروز اخباری از ســوی 

جریانات ضدانقلاب منتشــر شــد که از درگذشت 
»مرحومه ساناز جمشیدی« دانش آموز دلیجانی به 
علت مسمومیت خبر می دهد، موضوعی که بلافاصله 
از ســوی مسئولان استان مرکزی و بخش بهداشت 

تکذیب شد.
گفت و گوی خبرنگار تسنیم در منزل آن مرحومه 
و گفت و گوی اختصاصی با خانواده مرحومه جمشیدی 
واقعیت ها و ابعادی جدید از این موضوع را به همراه 
دارد و نشــان از دروغ پــردازی شــدید بنگاه های 
دروغ پراکنی ضدانقلاب و معاند دارد. جلالی پسر عمه 
مرحومه جمشیدی در گفت وگو با تسنیم درخصوص 
شــایعات مربوط به علت فوت دختر عمه خود ساناز 
جمشیدی اظهار داشت: با توجه به گواهی فوتی که 
از بیمارستان دلیجان گرفته شد در این گواهی علت 
فوت کرونا اعلام شــده و متاسفانه ایشان را از دست 
دادیم و فوت ایشان یک ضایعه ای دردناک و شک آور 

برای خانواده بود.نمی دانم چه کســی این شایعه را 
ساخته که ایشان دانش آموز بوده است چراکه ایشان 
نزدیک به ٣٣-٣۴ سال سن داشتند و اصلا دانشجو 
نبودند.ایشــان با توجه به کاری که انجام می دادند 
صبح ســر کار می رفتند و بعــد از ظهر منزل بودند 
و هیچ ارتباطی به دانش آموز و دانشــگاه و مدرسه 
نداشــتند و در این رابطه هرکســی که تمایل دارد 
می تواند تحقیق کند که بداند شغل ایشان چه بوده 
است. اگر مسمومیتی در کار بود و اگر یک درصد فکر 
می کردیم اتفاقاتی فراتراز اتفاقات طبیعی افتاده است 
حتما جنازه را تحویل نمی گرفتیم و به پزشکی قانونی 
در پی مســائل مربوطه مراجعه می کردیم نه اینکه 
جنازه را تحویل بگیریم و ایشان را به خاک بسپاریم.
علیرضا امانی سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی 
اراک نیز در ســاعات اولیه انتشار این دروغ موضوع 
مسمومیت مرحومه جمشیدی را تکذیب کرده بود.

جا زدن جوان ۳۳ ساله فوت شده بر اثر کرونا به جای دانش آموز!

خبر فوت دختر دانش آموز پاکدشتی بر اثر مسمومیت تکذیب شد

دستگیری ۳ نفر که قصد آتش  زدن یک مدرسه  در تهران را داشتند
شب جمعه سه نفر سعی داشتند یک مدرسه 
در تهرانسر را به آتش بکشند که با حضور بموقع 

عوامل پلیس دستگیر شدند. 
به گزارش تســنیم، ساعت ٢٢ شب جمعه بود که 

ســرایدار مدرسه ابن سینا واقع در خیابان قباد شمالی 
)تهرانســر( طی یک تماس با مرکز فوریت های پلیس 
)١١۰( اعلام کرد سه نفر قصد آتش زدن مدرسه را دارند.

بلافاصله عوامــل اطلاعات کلانتری به محل اعزام 

می شــوند و مشاهده می کنند سه نفر با ریختن بنزین 
قصد دارند مدرسه را به آتش بکشند. مأموران پلیس با 
صحبت کردن و استفاده از روش های روانشناسانه در آرام 
کردن متهمان در ابتدا این سه فرد را به آرامش دعوت 

کردند و بعد از دستگیری این افراد را برای بررسی ماجرا 
بــه کلانتری انتقال دادند. پلیس متهمان را در اختیار 
قاضی کشیک قرار می دهد که از همان دقایق ابتدایی 

ماجرا در جریان قرار گرفته بود.

سازمان هواشناسی نسبت به بارش باران و احتمال آبگرفتگی معابر 
در بیشتر استان ها و وزش باد شدید، خیزش گرد و خاک و احتمال کاهش 

کیفیت هوا در 2۴ استان هشدار داد.
به گزارش ایســنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زردرنگ از بارش 
باران، گاهی رعدوبرق در دامنه و ارتفاعات و در مناطق با اقلیم ســرد  بارش برف، 
وزش باد شدید موقتی و رخداد مه از دوشنبه تا پنجشنبه خبر داد. این شرایط جوی 
روز دوشــنبه در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان، کردستان، کرمانشاه و 
ایلام، سه شنبه در اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، زنجان، قزوین، البرز، تهران، 
قم، مرکزی، همدان، لرســتان، ایلام، خراســان شمالی، شــمال خراسان رضوی، 
شــمال و غرب سمنان، خوزســتان، چهارمحال و بختیاری، نیمه غربی اصفهان و 
شــمال کهگیلویه و بویراحمد مورد انتظار است. این وضعیت آب  و هوایی طی روز 
چهارشنبه نیز در زنجان، کردستان، همدان، مرکزی، کرمانشاه، ایلام، البرز، قزوین، 
تهران، قم، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، خوزستان، غرب 
و شــمال سمنان، نیمه شمالی فارس، اصفهان، غرب یزد، شمال خراسان جنوبی، 
خراســان رضوی، خراســان شمالی و گلستان و پنجشــنبه در آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، زنجان، کردستان، کرمانشاه، 
لرستان، همدان، مرکزی، قم، اصفهان، تهران، قزوین، البرز، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، خوزستان، سمنان، یزد، نیمه شمالی فارس، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی و شمال کرمان پیش بینی می شود. بر اثر 
این مخاطره کاهش دید، لغزندگی جاده ها، احتمال اختلال در ناوگان حمل ونقل، 
احتمــال آبگرفتگی معابر، احتمال جاری شــدن روان آب در مســیل ها، احتمال 

خسارت به صنعت کشاورزی و احتمال افت فشار گاز و قطعی برق وجود دارد.

پیش بینی بارش باران و احتمال آبگرفتگی معابر 
در بیشتر استان ها

اخبار کوتاه اجتماعی

نزدیکی  در  آتش ســوزی  و  انفجار   
یک پالایشگاه غیرقانونی نفت در منطقه 
دلتای نیجریه دست کم ۱2 کشته برجای 
گذاشت، در حالی که ساکنان محلی تعداد 

تلفات را بسیار بیشتر گزارش کردند. 
بــه گــزارش ایرنــا از آسوشــیتدپرس، 
ســخنگوی پلیس ایالتی نیجریه گفت: انفجار 
در منطقه ایموهــا در ایالت ریورز جنوبی در امتداد خط لوله ای که توســط 

اپراتورهای غیرقانونی پالایشگاه که قصد سرقت نفت را داشتند، رخ داد.
کوکو افزود: تحقیقات اولیه فرماندهی پلیس از آن اســت که قربانیان در 

حال جمع آوری مواد خام بودند که در محل آتش سوزی رخ داد.
به گفته وی، پنج وســیله نقلیه، چهار سه چرخ و یک موتورسیکلت در 
آتش ســوزی خاکســتر شــدند و مقامات در حال تلاش برای تعیین تعداد 

کشته شدگان هستند.
مردم منطقه به آسوشیتدپرس اعلام کردند که ممکن است ده ها نفر در 
آتش سوزی که ساعت ها ادامه داشــت، کشته شده باشند و قربانیان عمدتاً 
جوانانی بودند که قصد داشتند نفت را از یک خط لوله خارج کنند و حداقل 

با پنج وسیله نقلیه به یک پالایشگاه غیرقانونی انتقال دهند.

انفجار 
مرگبار 
پالایشگاه

نیجریه

 شنا و بدن سازی برای جوانان تهرانی
 در هفته جوان رایگان شد

معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران در نامه ای 
بــه معاونت امور جوانــان وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد که در 
راســتای خدمات به قشر جوان، استفاده جوانان ١۸ تا ٣۵ سال از 
خدمات شنا و بدن سازی تفریحی در اماکن ورزشی تحت پوشش 
شــهرداری تهران از ١٣ تا ١۷ اســفند ماه رایگان است و جوانان 
می تواننــد با ارائه کارت ملی از این خدمات در این ایام به صورت 

رایگان استفاده کنند.
 نرخ رشد جمعیت طی ۵ سال گذشته 

۵۰ درصد کاهش یافته است
تسنیم- معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: در 
ســال ٩۵ نرخ رشد جمعیت ١.٢ بود اما در سال ١۴۰۰ با کاهش 
۵۰ درصدی به ۰.۶ رســیده اســت که بی سابقه است. طباطبایی 
افرود:نرخ باروری کلی یعنی تعداد فرزندان زنده ای که یک زن در 
ســنین باروری به دنیا می آورد از سال ٩۵ که ٢.١ بوده به ١.۵ در 
سال ٩٩ رسیده است که از سطح جانشینی کمتر است که به معنای 
این است که دچار رشد منفی جمعیت خواهیم شد.در سال ١۴٢٩ 
از هر ســه ایرانی یک نفر سالمند خواهد شد، پیش بینی می شود 
رشــد جمعیت کشور در سال ١۴۰۵ به ۰.٢ برسد و اگر با همین 
سیر پیش برویم در سال ١۴١۵ به ۰.۰۴ خواهیم رسید و در ١۴٢۰ 

نیز رشد جمعیت منفی خواهد شد.
 افزایش ساعت کاری مراکز تعویض پلاک 

از دوشنبه
ایسنا- معاون اجرایی پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا گفت: به 
منظور تسهیل ارائه خدمات به هموطنان ساعت کاری مراکز تعویض 

پلاک از روز دوشنبه ١۵ اسفند دو ساعت افزایش خواهد یافت.
 جلوگیری از تغییر کاربری۵۶۰ هکتار

 از اراضی زراعی و باغ های البرز 
میزان- رئیس کل دادگســتری استان البرز با اشاره به مقابله با 
تغییر کاربری به مساحت ۵۶۰ هکتار در شهرستان های ساوجبلاغ 

و چهارباغ، ارزش آزاد سازی ها را ۸٣٣ میلیارد تومان اعلام کرد.

بیانیه وزیر کشور:

مردم به عملیات روانی تروریسم رسانه ای دشمنان توجه نکنند
موضوع مسمومیت دانش آموزان با جدیت در حال پیگیری است

وزیر کشور با صدور بیانیه ای اطمینان خاطر داد 
موضوع مسمومیت دانش آموزان با جدیت در حال 

پیگیری است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، در بیانیه احمد 
وحیدی آمده اســت: »به دنبال حوادث و وقایع اخیر در 
تعدادی از مدارس کشور و بروز برخی نگرانی ها در میان 
خانواده ها، مبنی بر وجود عوارض در برخی دانش آموزان از 
جمله سوزش گلو، ریزش اشک و... و موج سواری و جنگ 
روانی بدخواهان ایران اسلامی به منظور ایجاد اضطراب و 
نگرانی در میان مردم و به تعطیلی کشــاندن مدارس، بنا 
به دستور ریاست محترم جمهور، وزارت کشور مأموریت 

یافت تا ابعاد این مسئله را بررسی کند.
بدین منظور جلســات فشــرده و مســتمری طی 

روزهای اخیر با حضور مســئولان و کارشناسان برجسته 
وزارتخانه های بهداشــت، آموزش و پرورش، دستگاه های 
اطلاعاتی، امنیتی و قضایی برگزار شد که براساس گزارش 

موجود، اهم موارد زیر به جمع بندی رسید:
از نخستین حادثه ابتدای آذرماه در یکی از هنرستا های 
قــم اتفاق افتــاد پس از قــم تاکنون در ۵٢ مدرســه 
گزارش هایــی دال بر بروز عوارض در برخی دانش آموزان 
این مدارس اعلام شــد که بلافاصلــه نیروهای اورژانس، 
درمان، آتش نشــانی و انتظامی در محل حاضر و علاوه بر 
معاینه پزشــکی دانش آموزانی که ابراز ناراحتی داشتند، 
محیط داخلی و پیرامونی مدرسه را مورد پایش قرار دادند.

براســاس اعلام وزارت بهداشت، اکثریت افراد تحت 
درمان به صورت سرپایی مرخص و ٢۸ نفر در بیمارستان 

بستری شدند که تمامی این افراد )جز دو مورد که دارای 
بیماری زمینه ای بودند( در کمتر از ٢ روز ، مرخص شده اند.

از همان لحظات نخست، دســتگاه  های اطلاعاتی و 
امنیتی نهایت تلاش خود را برای کشف ابعاد این ماجرا و 
شناسایی عوامل موثر در این حوادث به کار گرفته اند که 
به محض نتایج قطعی مراتب در اختیار افکار عمومی قرار 

خواهد گرفت.
در تحقیقات میدانی دستگاه های ذی ربط، نمونه های 
مشکوکی یافته شده که برای بررسی های تخصصی جهت 
شناسایی علل عوارض ایجاد شــده در دانش آموزان، در 
آزمایشــگا ه های معتبر کشور در دست بررسی است و در 
اولین فرصت نتایج آن توســط وزارت بهداشت به اطلاع 

مردم شریف ایران خواهد رسید.

از بدو پیدایش این مســئله، طراحان جنگ ترکیبی 
علیــه ایران، با ایجاد آلودگی ذهنی- روانی کوشــیده اند 
تا التهاب آفرینی را در ســطح جامعه گســترش دهند و 
باعث تعطیلی مراکز تحصیل علم و دانش در کشور شوند 
و مجددا پروژه شکســت خورده اغتشــاش را احیا کنند. 
بنابراین به مردم عزیز اطمینان خاطر داده می شــود که 
سلامت دانش آموزان در اولویت اصلی همه مسئولان بوده 
و هست و برای ایجاد آرامش و تامین آسایش آنان از هیچ 

تلاشی فروگذار نخواهند کرد.
لازم است مردم عزیز و شریف ایران به عملیات روانی 
تروریســم رسانه ای دشــمنان توجه نکنند و اطلاعات و 
اخبار در این خصوص را از مراجع رســمی رسانه کشور 

دریافت کنند.«


